Num. 17

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 14 de enero de 2021, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se convoca la realizacién en el curso 2020/2021 de Estancias
Formativas en Empresas o Instituciones Publicas o Privadas para el profesorado que
imparte docencia en ciclos formativos de Formacion Profesional, en Ensefianzas De-
portivas, o en Artes Plasticas y Diseio en centros docentes publicos de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

La Orden ECD/1332/2020, de 10 diciembre, por la que se regula la realizaciéon de Estan-
cias Formativas en Empresas o Instituciones Publicas o Privadas para el profesorado que
imparte docencia en ciclos formativos de Formacién Profesional, en Ensefianzas Deportivas,
0 en Artes Plasticas y Disefo en centros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de
Aragén, establece el procedimiento de realizacién de estancias formativas de profesorado de
las ensefanzas especificadas con anterioridad en empresas o instituciones publicas o pri-
vadas.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 7.1 de dicha Orden, correspondera al Director
General competente en materia de Formacion Profesional efectuar las correspondientes con-
vocatorias.

Por ello, en el uso de las competencias conferidas por la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del
Presidente y del Gobierno de Aragén, y conforme a lo dispuesto en el articulo 10 del Decreto
108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura
organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

Se convoca la realizaciéon de estancias formativas para el curso 2020/2021 en empresas o
instituciones publicas o privadas por el profesorado que imparte docencia en ciclos formativos
de Formacion Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y Disefio en cen-
tros docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Segundo.— Cumplimiento de requisitos.

Para participar en esta convocatoria, las personas aspirantes deberan reunir, a la fecha de
finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes, los requisitos que se determinan en los
articulos 3 y 4 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Tercero.— Solicitudes de participacion.

1. Las solicitudes para tomar parte en el presente procedimiento se dirigiran al Director del
Servicio Provincial de Educacion correspondiente y deberan ajustarse al modelo que se in-
cluye como anexo | de la presente Resolucion.

2. Se utilizara el anexo |l para certificar la disponibilidad de la empresa o institucién para
acoger a la persona para la realizacion de la estancia formativa.

3. En la pagina web, apartado estancias formativas en Formaciéon Profesional, https://
educa.aragon.es/web/quest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas se po-
dran encontrar los modelos que aparecen como anexos.

4. El plazo de presentacion de las solicitudes y la documentacion adjunta, finalizara el 28
de febrero de 2021 para las estancias que se vayan a realizar en el tercer trimestre del curso
académico 2020/2021 y el 1 de junio para las estancias que se vayan a realizar en el mes de
julio de 2021. Podran presentarse en cualquiera de los registros y segun el procedimiento a
que se refiere el articulo 8 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre. Una copia de
esta solicitud se adelantara al correo electrénico serviciofp@aragon.es.

5. Las personas aspirantes deberan acompafar a la solicitud de participacién la documen-
tacién a que hace referencia el articulo 7 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

Cuarto.— Procedimiento a sequir.

El procedimiento se desarrollara de acuerdo con lo previsto en los articulos 9 y siguientes
de la Orden ECD/1332 /2020, de 10 de diciembre.

La informacién relacionada con la convocatoria podra consultarse en la web https://educa.
aragon.es/web/guest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas.

Finalizada la estancia, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 15.1 e) se utilizara el
anexo lll para realizar el certificado de la empresa o institucién que acredite la realizacion de
la estancia.

2598

csv: BOA20210127015


https://educa.aragon.es/web/guest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas
https://educa.aragon.es/web/guest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas
mailto:serviciofp@aragon.es
https://educa.aragon.es/web/guest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas
https://educa.aragon.es/web/guest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas

Num. 17

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2021

Quinto.— Constitucion de la comision de seleccion.

Con anterioridad al 15 de febrero de 2021 se constituira la comision de selecciéon conforme
a lo previsto en el articulo 11 de la Orden ECD/1332/2020, de 10 de diciembre, que actuara
conforme a lo previsto en el articulo 12 de la misma Orden.

Sexto.— Empresas y entidades colaboradoras en estancias formativas.

Se publicitara la relacion de empresas y entidades que ofrecen puestos para la realizacion
de estancias formativas de profesorado en la pagina web https://educa.aragon.es/web/guest/-/
fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas.

Séptimo.— Efectos de la Resolucion.

La presente Resolucion surtira efectos el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 14 de enero de 2021.

El Director General de Innovacion
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

2599

csv: BOA20210127015


https://educa.aragon.es/web/guest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas
https://educa.aragon.es/web/guest/-/fp/calendario-convocatorias/otros/estancias-formativas

Num. 17

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2021

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

Direccion General de
Innovacién y Formacion
Profesional

Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)

ANEXO |

Solicitud Estancias Formativas en Empresas

Datos personales

Nombre y apellidos

DNI Teléfono E-mail
Datos profesionales
Centro de destino
Localidad
Provincia CP
Teléfono E-mail

Catedratico de secundaria [] Especialidad:
CUERPO Profesor de secundaria  [_]

Profesor técnico FP [l
Situacion laboral
Funcionario de carrera  [] Funcionario interino [ ] Contratado [ ]

Horas a la semana que imparte en cada ciclo formativo y moédulo profesional

Caddigo de los
ciclos formativos

Denominacion de los ciclos formativos que imparte

PRS E2- F 01

2600

csv: BOA20210127015



Num. 17

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2021

NN

Documentacion entregada con la solicitud

] Proyecto personal, que debera incluir: nombre de la empresa o institucion y
departamento de la misma, si procede; objetivos que se quieren conseguir con la
estancia; procesos de interés que se realizan en la empresa o institucion; duracion de
la estancia y temporalizacion; y disponibilidad, en su caso, de impartir algin médulo en
el ciclo formativo, relacionado con la estancia formativa.

[] Certificado del centro docente en el que la persona solicitante realiza su trabajo, en el
que conste si tiene destino definitivo o provisional en el centro docente; el ciclo o ciclos
formativos y médulos profesionales que imparte en el curso actual; tiempo que lleva
impartiendo el/los ciclo/s en el centro docente; y el interés de la estancia para la
docencia de los médulos profesionales que imparte o puede impartir.

] Declaracion jurada de la persona solicitante, si procede, de otros ciclos formativos de
Formacion Profesional que haya impartido en otros centros docentes.

[] Certificado en que se indique la disposicion de la empresa o institucion a acoger a la
persona que desea realizar la estancia formativa.

[] Otros méritos a considerar de acuerdo con lo especificado en el articulo 9 de la Orden
ECD/1332/2020, de 10 de diciembre.

La persona solicitante declara responsablemente no tiene vinculo laboral o contractual
alguno con la empresa o institucion en la que se llevara a cabo la estancia.

En ,a de de 20

V°B° Director/a Centro Firma persona solicitante
Sello del Centro

Fdo.: Fdo.:

DIRECTOR/A PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE DE

El 6rgano responsable del tratamiento de los datos personales recogidos es la Direccion General de Innovacion y Formacién Profesional.
La finalidad de este tratamiento es la gestion de las Estancias Formativas en empresas o instituciones publicas o privadas para el
profesorado que imparte docencia en ciclos formativos de Formacién Profesional, en Ensefianzas Deportivas, o en Artes Plasticas y
Disefio en centros docentes publicos, asi como las reclamaciones en via administrativa y judicial y las solicitudes en via de transparencia.
La licitud de este tratamiento de los datos es necesaria para el cumplimiento de un interés publico o ejercicio de poderes publicos
aplicable al responsable del tratamiento. No se comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal.

Los interesados podran ejercer sus derechos de acceso, rectificacién, supresion y portabilidad de datos, asi como de limitacion y
oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electronica de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragoén con los formularios normalizados disponibles.

Se podra consultar la informacién  adicional 'y detallada sobre esta  actividad de tratamiento en
http://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=914

2601

csv: BOA20210127015



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2021

= GOBIERNO Direccién General de
— Innovacién y Formacion
"'CDE ARAGON Profesional

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)

ANEXO Il

Certificado de admision en la empresa / institucion

Datos de la empresa / institucién

Representante de la empresa

Empresa o institucion

Direccioén

CIF Teléfono

E-mail

HACE CONSTAR QUE

DD e ha sido
aceptado/a para la realizacion de una estancia formativa poruntotalde horas y
durante el periodo comprendidodel . al y declara

responsablemente que dicha persona no tiene vinculo laboral o contractual alguno con la
empresa o institucion.

En ,a de de 20

Representante de la
empresa / institucion

Sello de la empresa /
institucion

Fdo.:

PRS E2- F 01

2602

csv: BOA20210127015



Num. 17 Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2021

= GOBIERNO Direccién General de
— Innovacién y Formacion
"'CDE ARAGON Profesional

Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte

Avda. Ranillas, 5D
50.071 Zaragoza (Zaragoza)

ANEXO 1l

Certificado de realizacion de estancia formativa en la empresa / institucion

Datos de la empresa / institucion

Representante de la empresa

Empresa o institucion

Direccioén

CIF Teléfono

E-mail

HACE CONSTAR QUE

po® ha realizado
satisfactoriamente la estancia formativa en nuestra entidad poruntotalde . horas y
durante el periodo comprendidodel . al

En ,a de de 20

Representante de la
empresa / institucion

Sello de la empresa o
institucion

Fdo.:

PRS E2- F 01

2603

csv: BOA20210127015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/8/2021, de 12 de enero, por la que se nombran Notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de concurso ordinario.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a D.ª Sophie Gorgemans.
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Caridad López Granero.
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Fernando López-Tejeira Sagüés.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categor
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categor

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Senior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 de la Ley 14/
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 21 de diciembre de 2020, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 4, de 8 de enero de 2021, por la que se anuncia concurso de méritos para



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1472/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monreal del Campo, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1473/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montalbán, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1474/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1475/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novallas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1476/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Osso de Cinca, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2021, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se aprueba la lista provisional de adjudicatarios de 10 viviendas situadas en la carretera de Alcañiz, número 42 de Teruel y 6 viviendas situadas en avenid

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la realización en el curso 2020/2021 de Estancias Formativas en Empresas o Instituciones Públicas o Privadas para el profesorado que impar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1477/2020, de 29 de diciembre, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 60 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cantera, Collado Mateo y Cerro de Cobatillas”, propiedad de
	ORDEN AGM/9/2021, de 11 de enero, por la que se aprueba el Plan General de Pesca de Aragón para la temporada 2021.
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2021 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad públic
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 30 de noviembre de 2020.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 30 de noviembre de 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN de 19 de enero de 2021, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba el reglamento regulador de la estructura, composición y funcionamiento del observatori
	ORDEN de 19 de enero de 2021, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se regula la estructura, composición y funcionamiento del comité consultivo contra la discriminac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico para la obtención de la autor
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Laguarres”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Lascu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 122 “Arbo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 15 “Llisu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 76 “Tison
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gállego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, S.L., en modalidad semipresencial, a celebrar en Cuarte (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la propuesta de Resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y fores




